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MARREVESHJE BASHKEPTINIMI
Pal$t pajtohen per bashk€punim te nd0rs.iell0

Neni I
Pal€t

1. Paldt n€ kEt€ marr€veshje jan€:
Akademia e Shkencave e Shqip6rise (Shqiperi) clhe Instituti i Historis€ "Ali f{adri" nS Prishtind
(KosovCI)

Neni 2

Qeltimidhe arsyetimi

1..'Q€llimi i k€saj N{arreveshje Eshte qE tE percaktol€ fusheveprimin e bashk€punimit te pal*r,e,
p$r realizimin e interesave tE clyanshme nE f'ushen kErkimore-shkencr:rre clhe akademike.
2. Paldt pajtohen duke detajuar q$llimin e Marrdveshjes nga pil<a I dhe pikat nd vijim.
3. Pdrfitues te ketij bashk6punimi.jane studiuesit e t6 dyia institucioneve, pal0 t0 Marr0vesh^ies.

Neni 3
Fushdveprimi i bashk#punimit te paleve

L Pal0t pajtohen qC t0 bashkepuno.jnE pdr punCI te perbashkEta kerkirnore-shkencore dhe
akademike.

2. Pal0t do tS hashkepunojne per organizimin e veprimtar"ive shkencore ne interes te dy
institucioneve si: konferenca dhe simpoziume tS pdrbashketa p0r, ngjarie dhe persnnalitete

-historike, ne botime te p$rbashk0ta nga fusha e historiografisB, ne botimin e studimeve dhe
artikujve shkencor nS revistat shkencore

3. Palet pajtohen qe te kEmbe.jn0 materialet arkivore dhe literatur6 shkencore.
4. Paldt do t0 shkembejn0 t0 giitha botimet e realizuara
5. Palet do t0 otto.jn6 ndihmd t6 nddrsiel16 pEr studiuesit per tS leht6suar pun$n ne kryerien e

veprimtari s€ k6 rk i more*sh liencore.
6. Pal0t do te pajtohen per l<ilrrbimin e kuadrove shkencore. sipas nevojes dhe kOrkesave t0 d,v

institucioneve.
7. Pjesemarrjen e str.ldiuesve ns projel<te t0 perbashk€ta te dy institucioneve res;:ektive.
8. Pal€t pajtohen q0 pdneE pikave te la$shsnuara {l-10), te bashkOpunojnd edhe ne q#shtje t0

dera. te cilat do t'i rregulltrjne me marreveshje tE veganta.
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9. Marr0veshja mund tE plotdsohet dhe ndryshoh*t sipas nevojEs s€ t0 dy pal6ve.

L

Neni4
Autorizimet

Pal€t garaqtojn0 qe bashki-,punimit0 realizohet n0 pajtim me k$t€ Marreveshje.

Asnjera nga palet nul< ngarkohet me obligime tC veqanta, p0rveg atyre qE p$rcaktohen n€

kete Marreveshje.

Neni 5

Anutimi i kcsaj Marr€veshje mund ,r ri:::ullnetin e paliive. n0 rasr se njera prej t.vre ka

d6shtuar ta p6rmbushd ate .

Pala qe d$shiron anulimin esht0 e obliguar q0 te njoftojd pal0n tiet€r t€.paktEn njii muaj

pErpara.

Neni 6
C.!uha

Cjuh€t e p€rdorura nE k€t6 klarr6veshje €shtd giuha shclipe.

Neni 7

Kohdzglatja

Kjn MarEveshje h-v"n nti fuqi diten e nCInshkrirnit nga pal€t.

Mar:r€veshja Esht€ e vlef'shme p€r nj€ periudhe tCI pacaktuar, p$r ac1 kohE sa nuk k6rkohet nga

asnjEra prej palCIve

Neni {l
Numri i kopjeve

1. Ky Memorandum €sht0 hartuar uS 2 (dy) kopje. nga nj0 p€r secilEn pal0 nenshkuese.

PALiiT NENSHKRUESE

Drejtori
lnstituti i Historisd "Ali l{adri"-PrishtinE

Prof. asoc. dr. Sabit SYLA
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